

Goniec codzienny

Wilno
CZWARTEK
2 września 1943
Nr. 652
Cena w Wilnie 5 ten.

W sierpniu zatopiono 377.000 TRB i liczne okręty wojenne

We wtorek rozbito 184 czołgów sowieckich. — Liczne bolszewickie ataki spełzły na niczym

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 1 września.

Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

Kilka nieprzyjacielskich ataków na stanowiska rumuńskich wojsk na przyczółku mostowym Kubań załamało się.

Na obszarze walk na zachód od rzeki Mius, na zachód od Charkowa i w rejonie Rylska, Siewska i na zachód od Wiazmy, spełzły na niczym liczne sowieckie ataki po części w zaciętych walkach wręcz. Własne kontrataki były pomyślne.

Na północnym odcinku frontu dzień minął w ogóle spokojnie.

Bolszewicy stracili wczoraj 184 czołgów.

Koło portu Jejsk nad Morzem Azowskim lekkie morskie siły zbrojne zatopiły nieprzyjacielską kanonierkę.

Podczas walk odpierających w rejonie Iziumu szczególnie odznaczyl się 40 korpus pancerny pod dowództwem generała wojsk pancernych Henrici.

Baterie dalekonosne marynarki wojennej wzięły pod ostrzał nieprzyjacielski zespół okrętów wojennych u angielskiego wybrzeża i zapaliły je pociskami.

Ubiegłej nocy silne brytyjskie oddziały lotnicze zaatakowały

ponownie obszar wielkiego Berlina. Niemieckie myśliwce nocne przy współdziałaniu artylerii przeciwlotniczej i baterii reflektorów rozproszyły nieprzyjacielskie zespoły bombowców, tak, że przewidziane przez nieprzyjaciela skoncentrowane działania nie doszło do skutku. W niektórych dzielnicach miasta, oraz w okolicach stolicy Rzeszy powstały po części poważne zburzenia. Ludność miała nieznaczne straty. Pojedyncze nieprzyjacielskie samoloty niepokojące zrzuciły beżplanowo bomby również na inne miejscowości obszaru Rzeszy. Siły obrony powietrznej straciły według dotychczas przedłożonych meldunków 47 bombowców, 8 dalszych samolotów

stracił nieprzyjaciel w dniu wczorajszym nad zajętymi obszarami zachodnimi.

Marynarka wojenna i lotnictwo zatopiły w sierpniu 2 krążowniki, 6 kontrtorpedowców, jedną łódź podwodną, poławiacz min i 5 ścigaczy oraz uszkodziły pancernik, 10 krążowników, 9 kontrtorpedowców, 5 ścigaczy oraz jeszcze 5 jednostek z pośród okrętów wojennych.

Dalej zniszczono 70 statków handlowych o łącznej pojemności 377.000 TRB oraz 4 żaglowce transportowe, trafiono 125 statków o pojemności okrągło 580 TRB. Uszkodzenia części trafionych okrętów wojennych i handlowych są tak ciężkie, że i z ich stratą można się liczyć.

Niemcy czynią demarche w Sztokholmie

BERLIN. W dniu 25 sierpnia stwierdziły niemieckie siły morskie na wzbronionych dla uprawiania rybołówstwa wodach Skageraku obecność kilku łodzi rybackich. Strzałami ostrzegawczymi zwrócono łodziom uwagę, że znajdują się one w strefie zakazanej, poczem statki rybackie oddaliły się. Wieczorem spotkano znowu łodzie na tym samym miejscu wewnątrz niemieckiego terenu ostrzegawczego. Niemieckie siły zbrojne stwierdziły ponadto, że z wystawionych w nocy poprzedniej siedmiu świetlnych boi tylko jedna palila się, a reszta częściowo zginęła, częściowo została zepsuta przez wykręcenie okienek i wysunięcie znaków. Przy ukazaniu się niemieckich okrętów wojennych łodzie rybackie jak najszybciej się wycofały i starały się uciec. W tym momencie ostrzegawcza artyleria i dwie spośród łodzi zostały zatopione.

Wynika z tego, że łodzie rybackie dwa razy w tym samym dniu zatrzymały się na terenie ostrzegawczym i tam rozwijały jakąś pracę. W ten sposób dopuściły się one winy planowego i celowego przekroczenia zakazu w sprawie żeglugi po niemieckim terenie ostrzegawczym. Pytanie skierowane do attaché szwedzkiej marynarki wyjaśniło, że były to łodzie szwedzkie.

Zachowanie się łodzi szwedzkich sprzeciwia się nie tylko prawu neutralności, lecz stanowi też bezpośrednie popieranie wrogów Niemiec. Niemiecki poseł w Sztokholmie złożył w imieniu rządu Rzeszy przeciwko wspomnianemu zachowaniu się szwedzkich rybaków w demarche u ministra spraw zagranicznych jak najpoważniejsze ostrzeżenie i wyraził nadzieję rządu Rzeszy, że rząd szwedzki pociągnie w odpowiedni sposób winnych do odpowiedzialności.

Dalej rząd Rzeszy zawiadomił, że niemieckie siły morskie otrzymały po tym wypadku wskazówkę, by zaniechały stosowanych dotychczas wielokrotnie względów przy przekraczaniu granicy terenu zakazanego i by w przyszłości wobec tego rodzaju statków odpowiednio postępowały.

Niemieckie badania i stwierdzenia wykazały niezbicie, że we wspomnianym zajściu chodzi o całkowicie niezgodne z prawem

neutralności zachowanie się szwedzkich łodzi rybackich. Przepuszczać mianowicie można, że ci rybacy szwedzcy nie tylko z własnej inicjatywy udali się na teren zakazany, lecz że przypuszczalnie wynajęci zostali przez agentów angielskich i lekkomyślnie wyświadczyli usługę brytyjskim piratom. W każdym razie antyniemiecka tendencja tego postępu jest wyraźna.

Prasa szwedzka omawiała w swych komentarzach to zajście, zanim wogóle jeszcze wyjaśniono stan faktyczny sprawy. Te gazety szwedzkie, które stale zwykły posługiwać się wrogimi dla Niemiec argumentami, nie zaniechały i tym razem zjadliwych i oszczerczych oskarżeń. Pewne gazety pozwalają sobie nawet na pogroźki i obrażanie armii niemieckiej. Tego rodzaju zachowanie się stanowi całkowite przekroczenie stanu istotnego i podyktowane jest jedynie chęcią pewnych szwedzkich redaktorów przypodobania się Anglikom i Amerykanom. Ci sami szwedzcy dziennikarze reagowali już w podobny sposób w wypadku „Draken” owego szwedzkiego statku handlowego, który płynął w angielskim konwoju. Na podobne wybiegi przeciwko Niemcom pozwolili oni sobie w wypadku szwedzkiej łodzi podwodnej „Ulwen”, która rzekomo miała być ostrzelanda przez Niemców, w istocie jednak najechała na minę.

Niemcy znają autorów tego rodzaju pódów, jakie zawiera gazeta „Göteborgs Handels- och Schifffahrtszeitung”, której naczelnym redaktorem Segerstedt stale reklamowali Anglii. Górnicza gazeta „Aftonbladet”, uprawia również anglofilską politykę. Jest to kilka spośród szwedzkich gazet, które dzisiaj piszą nie dla Szwecji, lecz dla Anglii i Ameryki i dlatego Reuter i Exchange jak również United Press i Associated Press zajmują pierwsze miejsce na ich szpaltach. Przypominano już nieraz słowa Bismarcka który niegdyś mówił o tym, że naród musiał zapłacić za szyby, wybite przez dziennikarzy. Dziennikarzom - podlegaczom w Göteborgu czy Sztokholmie obecna tego rodzaju myśl, ponieważ przywykli oni pisać nie dla własnego narodu.

(G.W. Z.)

Bułgaria w żałobie

W nocy na niedziele śmiertelne szczątki króla zostały przeniesione do kaplicy dworskiej. Ogłoszono dwunastomiesięczną żałobę dworską (z tego sześć miesięcy pełną żałobę).

W niedzielę o godz. 11 odbyło się w katedrze Aleksandra Newskiego uroczyste „Te Deum” za zmarłego króla i nabożeństwo za młodego króla, cara Szymona II. W nabożeństwie wzięły udział cały rząd, generalicja armii bułgarskiej, cały dyplomatyczny korpus, wysocy i najwyżsi przedstawiciele życia publicznego, artystycznego i duchownego stolicy kraju, jak również ludność Sofii w dużej liczbie.

Królowa Joanna w towarzystwie księżki Cyryla i siostry króla, księżniczki Eudoksji, była obecna na mszy, którą celebrowali metropolici: Stefan z Sofii, Paissi z Wratza, Michał z Russe

i Borys z Neweokop. Byli obecni również przeorzy słynnych klasztorów w Bułgarii, klasztoru Rila i klasztoru z Trojan.

W Sofii powiewały wszystkie flagi, opuszczone do połowy masztu, na wielu budynkach wisiały czarne, żałobne chorągwie.

Zawsze ożywiony ruch w mieście był cichy i przytłumiony. Rada ministrów zarządziła 40-dniową żałobę narodową przez zawieszenie żałobnych flag i zamknięcie wszystkich lokali rozrywkowych. W pierwszych siedmiu dniach po śmierci króla Borysa III nie będą się odbywać przedstawienia w kinach, teatrach, ani w salach koncertowych. Aż do odwołania nie będą się odbywać żadne wesela. Kierownictwo sportu bułgarskiego zarządziło, że nie odbędą się żadne imprezy sportowe.

Udział Chorwacji w żałobie po królu Borysie

AGRAM. (DNB). Z powodu śmierci cara bułgarskiego, Borysa, prezydent Chorwacji wysłał do młodego cara Szymona II depeszę kondolencyjną, utrzymaną w serdecznych słowach. Depesze

kondolencyjne poza tym wysłali dr. Mile Budak i kierownik organizacji, dr. Lovro Susziczi. Prasa wychodzi w żałobnych obwódkach i poświęca zmarłemu długie wzmianki pośmiertne.

Także „uznanie“

Komitet algierski ma tylko prawa zarządu kolonialnego

BERLIN. Francuski tak zwany komitet wolnościowy generałów-zdrajców Giraud i de Gaulle w Algierze jest obecnie „uznany” przez oświadczenia rządów Anglii i Stanów Zjednoczonych. „Uznanie” to nastąpiło nie bez pewnego nacisku ze strony Związku Sowieckiego, który w międzyczasie wysłał „ambasadora”, mianowicie Bogomolowa do Algieru i polecił powiadomić, że uznaje on komitet algierski wprost „jako zastępstwo republiki francuskiej”. Wynik ten należy przede wszystkim położyć na karb dobrych stosunków de Gaulle'a z Kremlem, które, jak wiadomo, są natury finansowej.

Bardzo zaskakującym jest prawie jednakowe brzmienie oświadczeń Waszyngtonu i Londynu. Życzenie byłych generałów, uznania ich władzy jako suwerennego państwa nie zostało spełnione przez Anglosasów

Szczególnie ostre jest sformułowanie waszyngtońskie, że „nie stanowi to uznania jako rządu francuskiego, lecz jedynie uznanie komitetu jako wykonawcę działań w pewnych granicach podczas wojny. Dowódcom sprzymierzonych „jest zastrzeżona wszelka kontrola na każdym teatrze wojny”.

Komitet zdrajców w Algierze ma, stosownie do tego osobliwego „uznania”, obowiązek w wojnie z państwami Osi świadczyć co tylko możliwe i to jedynie na żądanie anglo-amerykańskich dowódców. Zresztą komitetowi przyznano wątpliwe prawo pewnego rodzaju zarządu na tych francuskich terenach, na których Anglosasi uważają to za dozwolone. Cały ten precedens jest bardzo pouczający dla podobnych osobistości, jak Giraud i de Gaulle w innych krajach.

Włoski komunikat wojenny

RZYM, 31.8. (DNB). „Niemiecy lotnicy przeprowadzili ponowne ataki na statki stojące na kotwicy w przystani miasta Augusta. Został trafiony statek handlowy o średnim tonażu i kilka specjalnych statków desantowych.

Nieprzyjacielskie siły lotnicze przeprowadziły w poniedziałek ataki na Civita-Vecchia, Dezimo i okolice Neapolu. Podczas tych

wszystkich ataków myśliwce włoskie i niemieckie stawily zacięty opór bombowcom i dwumotorowym samolotom konwojowym. Nieprzyjaciel stracił nad Latium i Campania 40 samolotów. Dziesięć samolotów nieprzyjacielskich straciły włoskie myśliwce, 27 myśliwców niemieckich, trzy zaś straciła artyleria przeciwlotnicza.

Walki na Nowej Gwinei

TOKIO, 31. 8. (DNB). Cesarska kwatery główna podała we wtorek po południu:

Wojska japońskie w pobliżu Salamaua na Nowej Gwinei wciągają do walki znaczne siły nieprzyjacielskie. W obecnej chwili są w toku ostre walki na odcinku Salamaua. Od dnia 30 czerwca nieprzyjacielowi wyrządzono straty

w zabitych na 5.600 ludzi.

Japońskie jednostki lotnicze, rzucone do walki, przeprowadziły ostre ataki na nieprzyjacielskie bazy lotnicze i oprócz tego popierały działania wojsk lądowych.

Od dnia 30 czerwca samoloty japońskie zestrzeliły 305 maszyn nieprzyjacielskich i prawdopodobnie 53 zniszczyły.

Nieoczekiwane lądowanie Japończyków w porcie Santuao

SZANGHAJ. (DNB). Jak się dowiaduje agencja Domei, jednostki floty cesarsko japońskiej, które w sobotę rano niespodzianie wylądowały w porcie Santuao w prowincji Funkien, chwilowo są zajęte oczyszczaniem terenu.

Natychmiast po wylądowaniu oddziały zajęły nieprzyjacielski punkt obserwacyjny i inne urządzenia. Lądowania dokonano przy pomocy wywiadowczych wodnioplawców w trzech miejscach przy wybrzeżu celnym, na wybrzeżu na wschód od budynku celnego i na południe od Mont Steves. Przedsięwzięcie od początku idzie gładko.

W ten sposób rozwiły się plany amerykańskie wykorzystanie portu Santuao jako bazy dla łodzi podwodnych. Santuao znajduje się na wyspie Santu w południowo zachodnim Funkieniu i trudno się, gdy jeszcze było małą wioską, wywozem herbaty. Port ma dla Japonii znaczenie strategiczne, ponieważ leży naprzeciwko Tatanu.

W roku 1897 flota amerykańska próbowała urządzić tam skład węgla, lecz zaniechała tego wobec sprzeciwów Japonii. Liczba mieszkańców wynosi 10 tys. Miasto jest znane jako ośrodek handlu herbatą, tytoniem i olejami mineralnymi.

Konferencja ogólnoarabska w Aleksandrii

ANTAKYA. (DNB). Rząd egipski powiadomił urządowo, że w tych dniach rozpoczęły się rozmowy pomiędzy Nahas Paszą a transjordańskim premierem, które odbywają się w pałacu Antonia. Dziś w Aleksandrii tematem rozmów jest zjednoczenie arabskie.

Celem tych rozmów jest sprowadzenie wszystkich spraw arab

skich do jednego mianownika. Następne posiedzenie ma się odbyć tamże w dniu 31 sierpnia.

Jak wiadomo, Transjordania jest jedynym z krajów arabskich, który wysłał swego przedstawiciela na kongres zjednoczenia. Prezydent państwa syryjskiego dopiero w sobotę powiadomił o udziale swego kraju.

Elastyczna obrona

Pokrzyżowanie strategicznych planów nieprzyjaciela

BERLIN. Punkt ciężkości walk na froncie wschodnim spoczywa nadal na skrzydle południowym. Wskutek ewakuacji Taganrogu wysunął się chwilowo na czoło zainteresowań odcinek nad rzeką Mius, chociaż odcinka tego nie można uważać za dominujące ognisko walk. Prowadząc swoją elastyczną obronę i wykorzystując przetrzeźnia, dowództwo niemieckie zniweczyło znowu strategiczny cel Sowietów, odcięcia niemieckiego najbardziej południowego skrzydła. Dokonano tego przez nieodkryte przez przeciwnika i w odpowiednim czasie przeprowadzone wycofanie się. W związku z walkami odpierającymi nad rzeką Mius można stwierdzić, że rzucając obecnie przez Sowietów do walki oddziały pochodzą z innych odcinków frontu i z rezerw drugiego

i trzeciego rządu. Wszelkie oznaki przemawiają za tym, że Sowiety zamierzają rzucić dalsze rezerwy na omawiany odcinek.

Istotne ognisko walk na skrzydle południowym znajdowało się nadal w rejonie Charkowa. Na środkowym odcinku frontu wschodniego ognisko walk znajduje się pod Sjewskiem. Ponieważ dostrzeżono zamiary ataku, zdołano w porę wydać zarządzenia kontrataków, które umożliwiły odparcie ataków sowieckich. Na wspomnianych odcinkach rzucili bolszewicy do walki silne oddziały czołgów i lotnictwa. Niezwykle silne były ataki bolszewickiego lotnictwa w rejonie Charkowa. Liczba zniszczonych czołgów świadczy o rozmiarach i zaciętości toczonych obecnie na froncie wschodnim walk oddziałów pancernych.

Krótkie wiadomości

SZTOKHOLM. (DNB). Angielska służba informacyjna powiadamia, że poprzedni sowiecki ambasador w Londynie, a obecny wicekomisarz spraw zagranicznych, Mański miał w Aleksandrii „serdeczną rozmowę” z Nahas Paszą. Jest to pierwszy oficjalny kontakt pomiędzy Związkiem Sowieckim a Egipcjanami.

SOFIA. (DNB). Premier Filoff przyjął w poniedziałek w ministerstwie spraw zagranicznych szefów dyplomatycznych przedstawicielstw, którzy wyrazili współczucie swoich narodów z powodu zgonu cara Borysa III.

SZTOKHOLM. (DNB). W Panamie wykryto spisek, skierowany przeciwko rządowi, jak donosi agencja Reuter. Zarządzono liczne areszty; pomiędzy aresztowanymi znajduje się także były wiceprezydent Jose Pezet, jak również wielu oficerów policji.

BERLIN. (DNB). W poniedziałek zespół, liczący 60 nieprzyjacielskich samolotów, nadleciał na obszar przybrzeżny koło Neapolu. Niemieckie załogi myśliwców natychmiast zaatakowały go i zestrzeliły 25 samolotów.

GENEWA. (DNB). Naczelny redaktor gazety „New York Times”, Edwin James, pisze, że zachodni alianci wciąż oświadczają, iż chętnie będzie z ich strony widziana współpraca „zjednoczonych narodów” w czasach powojennych, kierownictwo zaś nad nią powin-

no spoczywać w rękach Anglii, USA, Związku Sowieckiego i Chin czungkingkich. Dla Europy praktycznie oznaczać to będzie „triumvirat” Anglii, USA i Związku Sowieckiego.

MADRYT. (DNB). Jak powiadają z Waszyngtonu, rząd Nowej Zelandii wydał komunikat, w którym są podane straty wojsk lądowych od początku wojny na 20.000 ludzi.

MADRYT. (DNB). Stosownie do powiadomienia z Nowego Jorku, panuje w kołach politycznych i dyplomatycznych zdanie, że stanowisko Summer Wellesa będzie obsadzone przez byłego amerykańskiego ambasadora w Argentynie, Normana Armoura. Według mniemania tych koł, Summer Welles nie otrzyma żadnego nowego urzędu ani jako ambasador w Moskwie, ani też nie będzie wysłany do żadnego kraju w Ameryce Południowej.

VICHY. (DNB). Marszałek Petain był obecny na uroczystości założenia antybolshewickiego legionu Francji w kościele St. Louis

GENEWA. (DNB). Straty angielskie przy ataku na Berlin były dotkliwie i pozostaną też dotkliwymi i nadal, — pisze „New Chronicle” nawiązując do ilości straconych samolotów przy ataku lotnictwa angielskiego na stolicę Rzeszy. Atak dowiódł, że nie należy brać nowocześniejszy dla dokonania ataku na stolicę Rzeszy, ponieważ każdy

Rzecznik japońskiej kwatery głównej o konferencji w Quebec

TOKIO. (DNB). W związku z wspólnym angielsko-amerykańskim oświadczeniem z okazji zakończenia konferencji w Quebec zaznaczył szef prasowy w cesarskiej kwaterze głównej, generał major Nakao, w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi Do me, że zagadnienie ataków lotniczych na ląd japoński z Chin czungkingkich i działania bojowe, zmierzające do zdobycia z powrotem drogi burmańskiej, miały być dwoma głównymi punktami obrad w Quebec.

Yahagi powiedział między innymi, że armia, marynarka i lotnictwo japońskie uzgodniły ze sobą strategiczne przygotowania i są gotowe nie tylko ochronić bombowcem był wciągnięty w poważne walki powietrzne. Dla tego też, jak podkreśla pismo, należy być zawsze przygotowanym na liczne straty.

SALONIKI. (DNB). Sądy wojskowe w Aleksandrii skazały 120 robotników egipskich na pięć miesięcy więzienia i na roboty przymusowe, ponieważ zorganizowali oni w fabrykach Ramleh strajk i popsuli maszyn.

Pożatym rząd Nahas Paszy, ze względu na zwiększające się wystąpienia przeciwko Anglii, polecił aresztować pewną ilość osób, którym grozi kara do dziesięciu lat więzienia, połączona z robotami przymusowymi.

Japonię i Chiny przed wojną podjazdową Anglików, Amerykanów i Chińczyków z Czungkingu, lecz potrafią też rozpocząć działania pozytywne dla zniszczenia angielsko-amerykańskich ośrodków strategicznych w Indiach. Silna hinduska armia narodowa pod dowództwem Subhas Chandry Bose'go całkowicie współdziała z wojskami japońskimi w walce o wyzwolenie Azji Wschodniej. Yahagi podkreślił, że Anglia i Ameryka przyrzekły Chinom czungkingkim niemożliwą do wykonania pomoc jedynie dlatego, by przeszkodzić zaniechaniu przez Czungking walki i przyłączeniu się do obozu pokojowego w Nankinie. Kiedy tylko Czungking odpadnie, — oświadczył generał japoński — to Anglicy i Amerykanie napewno wycofają się z Azji Wschodniej. Taki obrót sprawy przyspieszyłby organizację strefy dobrobytu w Azji Wschodniej a to stałoby się dalszym wielkim krokiem na drodze do pokoju światowego.

Chcesz mieć światło elektryczne — oszczędzaj je!

ZE SPORTU

Piłkarska Liga Gen. Okręgu Litwy

Na ostatnim zebraniu Zw. Piłkarstwa Litwy, ustalono skład drużyn nowo powstałej Ligi. W skład Ligi wchodzi 8 drużyn, 5 z Kowna (Tauras, Perkunas, LGSF, Kowas, LFES), 3 z Wilna — LGSF (jako mistrz) oraz dwukrotny zwycięzca spotkań eliminacyjnych LFES — Szarunas i Gubernia z Szawli. Mistrzostwa Ligi będą rozegrane w dwóch turach — jesienią 1943 r. i wiosną 1944 r. Tytuł mistrza będzie równoznaczny z tytułem mistrzowskim Gener. Okręgu Litwy.

W skład Ligi nie została wliczona drużyna MSK z Poniewieża, która w tym roku walczyła w finałowych mistrzostwach. (K.)

LFES — Szarunas

W piątek 3-go b. m. o godzinie 17-ej na Piłkarni odbędzie się pierwsze eliminacyjne spotkanie o wejście do Ligi, pomiędzy LFES-em a Szarunas-em. Drugie spotkanie zostało wyznaczone na wtorek 5-go, które rozpocznie się także o godzinie 17-ej. (K.)

Pierwsze mecze o mistrzostwo Litwy

W niedzielę 5-go września odbędzie się w Kownie pierwszy mecz o mistrzostwo Ligi pomiędzy Taurasem a Kowasem. Tego samego dnia kowieński LGSF spotka się w Poniewieżu z Gubernią.

Z dnia

2
wrzesień
CZWARTEK
Stefana Kr.
Wschód słońca 4:25
Zachód słońca 18:11

W dniu dzisiejszym zaciemniamy okna od godz. 19.50 do 04.50.

— **DYŻURY APTEK.** W tygodniu od 30-go sierpnia do 6-go września następujące apteki mają nocne i świąteczne dyżury: Apteka Nr. 4 (tel. 762), apteka Nr 5 przy ul. Wielkiej 23 (tel. 329), apteka Nr. 9 przy ul. Kowieńskiej (dawna Kijowska) 2 (tel. 490), apteka Nr. 12 przy ul. Nowogródzkiej 89 (tel. 655), apteka Nr. 14 przy ul. Witoldowej 22 (tel. 1698), apteka Nr. 20 przy ul. Jagiellońskiej 1 (tel. 1729), apteka Nr. 336

przy ul. Sawarioru (dawna Legionowa) 10 (tel. 468). (K.)

— **KAWA NA KARTKI 20-GO OKRESU WYŻ.** Podajemy do wiadomości mieszkańców m. Wilna, że sklepy „Ruty” rozpoczęły już sprzedaż kawy na odcinki 20-go okresu żywieniaowego.

— **BARDZO DOBRY URODZAJ GRZYBÓW.** Padające od dłuższego czasu deszcze, wpłynęły dodatnio na tegoroczny urodzaj grzybów. Przypominamy, że SODYBA skupuje większe i mniejsze ilości grzybów.

— **SPRZEDAŻ TOWARÓW NA ZNACZKI PREMIOWE.** Podajemy do wiadomości mieszkańców, że sklep RUTY przy ul. Wileńskiej Nr. 25 sprzedaje towary na znaczki premjowe.

KINA

Wehrmachtino II (Wielka) 18

„Manez”

„CASINO” (Wielka) 47, tel. 5-17

„NASZA PANNA DOKTÓR”

„ADRIA” (Wielka) 36, tel. 10-37

„Kogo bogowie kochają”

„MUZA” (Wielka) 8, tel. 6-92

„Niewierny Eckhard”

„AUSZRA” (Wielka) 4, tel. 10-75

„NIEBIESKI LIS”

„GRAZYNA” w N.-Wilejce.

„Lekka kawaleria”

CYRK w Wilnie

rozbił swoje namioty przy ul. Pylimo (Zawalnej) na Rynku Drzewnym

1-go września bież. roku

nowy program

Przedstawienia codziennie o godzinie 17 i 19, w święta o godzinie 14.30, 16.45 i 19

Bilety sprzedaje się tylko w kasie cyrku od godziny 14-tej w święta od godz. 12-tej.

Zawiedam amy, że uruchomiliśmy

Dział Sprzedaży i ut

Posiadamy wielki wybór nut na różne instrumenty. Najnowsze przebiegi koncertowo-improwizacyjne. Hurtownikom rabat.

Firma „AUKURAS”

Didżioji (Wielka) Nr. 34.

KUPUJĘ

denaturat, forniry zagraniczne, gobelinę oraz okucia meblowe

Traki (Trocka) 6 — B. ZYCH

wejście z podwórza.

TEATR

„ALI-BABA”

Wielka 66.

DZIŚ PREMIERA

z udziałem całego zespołu pod tyt.

„Wieś ma swój urok”

piękna rewia złożona z regionalnych motywów wiejskich, pełna humoru, muzyki, tańca i śpiewu.

Codziennie po 2 seanse.

Początek o godz. 17 i 19.

Podziękowanie.

Pani Juzi Użurenalte, kasjerce na dworcze osobowy wileńskim za nadwyrz troskliwe i bardzo solidne zapiekanie się pozostawioną w dniu 20 lipca b. r. teczką z dokumentami tą drogą składam wyraz wdzięczności i podziękowania.

Stanisław Skowroński.

Panów

jadących w niedzielę 29-o sierpnia rowerem z Szylan do Wilna, którzy koło ruin znaleźli teczkę z filmami, uprasza się o z. rot filmów za wynagrodzeniem od adresu: Wilno, Pajury (Popławska) 3-1.

Różne

AKORDEON nowy, 80 basowy z rejestrem — zamieniam na opał. Ignacego 8-3. Można oglądać do godz. 4.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

CHIROMANTKA wroży z ręk i kart. Dla nieobecnych z pisma i fotografii. Tiltto (Mostowa) 25 — 7.

PIORA czarne 4

WOZEK głęboki w

ZGUBIONO Paśas

KUPIE natychmiast

KUPIE lakier bezbarwny

KUPIE meble klubowe

KUPIE lub obstaruję benzynę i tokiarnę do drzewa

SPRZEDAM plecyk kaflowy

MŁODA, inteligentna panienka

TRZECH dziewcząt zamieniam na opał

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ROWER damski w bardzo dobrym stanie

ZGUBIONO zegarek męski

ZGUBIONO dowód dnia 28 ub. m.

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

ZGUBIONO dowód Nr. 115

Praca

DZIEWCZYŃKA i chłopiec potrzebni do pracy w zakładzie „Ziela lecznicze”

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sztyftów drzewnych

POTRZEBUJEMY robotnicę do lat 16 do fabryki sz